
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 1058

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 247  DEL 30-12-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Impegno di spesa per retribuzione di risultato anno 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di dicembre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 258 del 30-12-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con determinazione sindacale n.24 del 13/12/2019 veniva conferita, ai sensi dell’art.51 della legge
142/90 e ss.mm.ii,all’arch. Reina Giuseppe Cat. C la posizione organizzativa dell’area IV Servizi e
Impianti con decorrenza dalla data di adozione dell’atto e per tre anni, nonché veniva conferita ad
interim la posizione organizzativa dell’area III Lavori Pubblici e Urbanistica con decorrenza immediata
e fino a quando l’ente riterrà opportuno adottare soluzioni diverse;
Che con determinazione sindacale n.25 del 13/12/2019 veniva conferita, ai sensi dell’art.51 della legge
142/90 e ss.mm.ii, la posizione organizzativa dell’area I Affari Generali  Amministrativa alla Dott.ssa
Traina Carmela Cat. D con decorrenza 13 dicembre 2019 e sino al 31/12/2020;
Che con determinazione sindacale n.26 del 13/12/2019 veniva conferita, ai sensi dell’art.51 della legge
142/90 e ss.mm.ii, la posizione organizzativa dell’area II Socio Economico Culturale alla Dott.ssa
Mangiapane Maria Giuseppa Cat. D con decorrenza 13 dicembre 2019 e sino al 31/12/2020;
Che con le predette determinazione veniva dato atto che ai dipendenti di che trattasi spetta una
retribuzione di risultato e che l’erogazione di detta retribuzione è subordinata alla valutazione positiva
dell’attività del dipendente;
Che con determinazione sindacale n.27 del 20/12/2019 veniva rideterminata in euro 4.750,00 la
retribuzione di posizione del rag. Antonino Colletto;
Che con deliberazione della G.M. n.88  del 4/9/2019, modificata con deliberazione G.M. n.102 del
4/10/2019 veniva approvati i criteri di graduazione delle posizioni organizzative;



Che con determina sindacale n.8 del 24/2/2021 veniva attribuita ai titolari di p.o. per l’anno 2020, la
retribuzione di risultato nella misura del 20% delle risorse complessivamente finalizzate alla
erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative previste ;
Che occorre impegnare le somme da destinare alla retribuzione di risultato
Visto il CCNL 21/5/2018;
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;

DETERMINA

Di impegnare le somme relative alla retribuzione  di risultato anno 2020  nella misura presuntiva di
euro 7.650,00 oltre oneri per euro 1.820,70 Cpdel, euro 650,25 irap e, quindi, per l’importo
complessivo di euro 10.120,95.
Di imputare la spesa derivante dalla presente ai codici di bilancio indicati nel prospetto sottolencato.
Di dare atto che alla liquidazione delle retribuzioni di risulta si provvederà
a seguito dei processi di valutazione dei relativi organi competenti;

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                   f.to    Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
01.02.1.01.01.01.004 cap. 1024/2
01.02.1.01.01.01.004 cap. 2164/13
01.02.10.1.02.001 cap 1022
01.02.1.02.01.001 Cap. 1078

__ prenotazione                 __ impegno
n° _____Imp. N. 441
n° _____Imp. 442
n° _____Imp. 448
n° _____Imp. 449
n°______

Euro
Euro 4.000,00
Euro 2.650,00
Euro 2.820,70
Euro 650,25

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1599  per 15 giorni

consecutivi dal  30-12-2021                                                         al 14-01-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


